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Komitet Wyższych Inspektorów Pracy (SLIC) ustanowiony został decyzją Komisji 
Europejskiej z dnia 12 lipca 1995 roku, zmienioną w 2008 roku. Składa się z przedstawicieli 
urzędów ds. nadzoru nad bezpieczeństwem pracy państw członkowskich UE. 

Komitet przekazuje Komisji Europejskiej, na jej prośbę lub z własnej inicjatywy, opinie 
w sprawie wszystkich problemów dotyczących stosowania przez państwa członkowskie 
prawa wspólnotowego o bezpieczeństwie i higienie pracy, a także w sprawach należących 
do innych obszarów ustawodawstwa społecznego Wspólnoty, które mają wpływ na bhp. 
Komitet kieruje do Komisji inicjatywy, które uważa za stosowne, w celu zachęcania do 
właściwego stosowania prawa wspólnotowego w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy, 
poprzez ścisłą współpracę pomiędzy krajowymi systemami ds. nadzoru nad 
bezpieczeństwem pracy. 

Komitet dąży do osiągnięcia następujących celów: 
 określenia wspólnych zasad działania inspekcji pracy w dziedzinie bezpieczeństwa 

i higieny pracy i rozwijania metod oceny krajowych systemów nadzoru nad 
bezpieczeństwem pracy w odniesieniu do tych zasad; 

 promowania poszerzonej wiedzy i wzajemnego zrozumienia różnorodnych krajowych 
systemów i praktyk stosowanych przez inspekcje pracy, metod i prawnych możliwości 
działania; 

 rozwijania wymiany informacji pomiędzy krajowymi urzędami ds. nadzoru nad 
bezpieczeństwem pracy na temat ich doświadczeń w zakresie nadzoru nad stosowaniem 
wspólnotowych przepisów bhp; 

 wspierania wymiany inspektorów pracy między administracjami różnych państw 
i tworzenia programów kształcenia dla inspektorów;  

 rozwijania solidnego i wydajnego systemu szybkiej wymiany informacji między 
inspekcjami pracy na temat zagadnień bhp; 

 nawiązywania aktywnej współpracy z inspekcjami pracy państw trzecich na rzecz 
wspierania lepszego zrozumienia i pomocy w rozwiązywaniu problemów 
międzypaństwowych; 

 badania możliwego wpływu polityki Wspólnoty w innych dziedzinach na działalność 
inspekcji pracy związaną z bhp i warunkami pracy.  

W skład komitetu wchodzi po jednym pełnoprawnym członku ze wszystkich państw UE; 
każdy członek może wyznaczyć zastępcę. Kadencja komitetu trwa 3 lata. Pracami SLIC 
kieruje przedstawiciel Komisji, wspierany przez dwóch wiceprzewodniczących z państw, 
które przewodniczą Radzie UE w danym roku. Komitet spotyka się na dwóch posiedzeniach 
plenarnych w ciągu roku, w których w charakterze obserwatorów uczestniczą przedstawiciele 
krajów EOG/EFTA nienależących do UE, MOP oraz Europejskiej Agencji Bezpieczeństwa 
i Zdrowia w Pracy. Komitet tworzy trzyletnie programy pracy oraz opracowuje coroczny 
raport ze swojej działalności. Oprócz tego Komitet powołuje grupy robocze stałe i do 
wykonania określonych zadań. Na sesjach plenarnych grupy składają komitetowi 
sprawozdania ze swoich działań. 


